
 
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 
OGGETTO: 
ADOZIONE ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA 
DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE I.M.U. RELATIVE ALL'A NNO 
DI IMPOSTA 2012.           
 
 
L’anno duemiladodici addì ventisei del mese di ottobre alle ore dodici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. GIOVANOLA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. GNUVA GRAZIELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. ANTENORI EMANUELE - Assessore  No 

4. GNUVA LUCA - Assessore Sì 

5. GUBETTA DANIELE - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. Dario CERIZZA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIOVANOLA PAOLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

     Premesso: 
 
 Che gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, e l’art. 13 del D.L. 6 
dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, 
con i quali viene istituita l’Imposta Municipale Propria, con anticipazione, in via sperimentale, 
a decorrere dall’anno 2012 e fino al 2014, in tutti i Comuni del territorio nazionale. 
 
 Che l’art. 13 comma 12 bis del D.L. 201/11 (e successive modificazioni e integrazioni) 
secondo cui i Comuni possono approvare o modificare entro il 30 settembre 2012 il 
regolamento e la deliberazione relativa alle aliquote e alla detrazione del tributo in deroga 
alle previsioni degli art. 172 comma 1 lettera e) del D. Lgs 267/2000 e art. 1 comma 169 del 
D Lgs. 296/06, successivamente prorogato al 31.10.2012. 
 
 Ritenuto opportuno nelle more della convocazione del Consiglio Comunale per 
l’approvazione del relativo Regolamento, determinare le aliquote delle abitazioni sulla base 
dei conteggi effettuati dall’Ufficio per assicurare il pareggio del bilancio comunale. 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 Con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
 Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento. 
 
 Di determinare le seguenti aliquote per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria 
anno 2012: 
 
ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZ E: 0,40 PER CENTO. 

ALIQUOTA ALTRI FABBRICATI E AREE FABBRICABILI: 0,90  PER CENTO. 

 
 Di mantenere le detrazioni previste dalla normativa citata in premessa per 
l’applicazione dell’imposta Municipale Propria anno 2012. 
 
 Di dare atto che tali aliquote e detrazioni decorrono dal 01.01.2012. 
 
 Di dare atto che per tutti gli altri aspetti di dettaglio riguardanti la disciplina del tributo 
nonché la conferma delle aliquote e l’approvazione del Regolamento si rimanda 
all’approvazione del Consiglio Comunale.



 
Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : GIOVANOLA PAOLO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dr. Dario CERIZZA 

___________________________________ 
 

 
Visto la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151- 
comma 4 -del D.lgs 267/2000. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: D.ssa Zani Giovanna  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione venne pubblicata il 
giorno 20-nov-2012 all'Albo Pretorio di questo ente ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi 
dal 20-nov-2012 05-dic-2012 ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
 
 
Craveggia, lì 20-nov-2012 Il Segretario Comunale 

F.toDr. Dario CERIZZA 
 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
 
Craveggia, prot. n. 5849 del 20-nov-2012 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Dario CERIZZA 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 26-ott-2012 
 
❑    per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità. 
  
❑    in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art.126 D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
  
❑   in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art.134 D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Dario CERIZZA 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Dario CERIZZA 
 


